site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 038/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, que através da Secretaria

Municipal competente e em parceria com o Departamento de Trânsito, finalize a pintura

das faixas elevadas instaladas no Bairro 21 de Abril.

   Roca Sales, 18 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A finalização da pintura das faixas elevadas no local acima

citados, iniciada há alguns dias, justifica-se visando a segurança dos motoristas que

transitam pelo local, evitando a ocorrência de acidentes e danos aos veículos.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/